5

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении субсидий, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях предоставления гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности в рамках Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 26 января 2015 года
№ 15, Правительство Забайкальского края постановляет:

распределить согласно приложению субсидии, выделяемые из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (далее – субсидии), в сумме 99 153 000 (девяносто девять миллионов сто пятьдесят три тысячи) рублей, в том числе:
1) средства, поступившие в бюджет Забайкальского края в 2015 году из федерального бюджета в форме субсидий, в сумме 67 938 000 (шестьдесят семь миллионов девятьсот тридцать восемь тысяч) рублей в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные на 2015 год в форме субсидий, в сумме 31 215 000 (тридцать один миллион двести пятнадцать тысяч) рублей в рамках реализации мероприятий Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий (2014–2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 480.

Губернатор Забайкальского края                                                         К.К. Ильковский

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

	от «___»                2015 года №

Распределение субсидий, выделяемых из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов
	Сумма, в рублях

	Всего
	в том числе

	поступившая в бюджет края из федерального бюджета
	из бюджета края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	99153000,0
	67938000,00
	31215000,00

	в том числе

	1
	Муниципальный район «Агинский район»,
всего
	7428353,94
	5099977,69
	2328376,25

	в том числе гражданам
	547245,72
	375714,59
	171531,13

	молодым семьям и молодым специалистам
	6881108,22
	4724263,10
	2156845,12

	2
	Муниципальный район «Балейский район»,
всего
	2128177,80
	1461112,30
	667065,50

	в том числе гражданам
	0,00
	0,00
	0,00

	молодым семьям и молодым специалистам
	2128177,80
	1461112,30
	667065,50

	3
	Муниципальный район «Борзинский район», всего
	805056,46
	552719,80
	252336,66

	в том числе гражданам
	342689,07
	235276,71
	107412,36

	молодым семьям и молодым специалистам
	462367,39
	317443,09
	144924,30

	4
	Муниципальный район «Газимуро-Заводский район», всего
	12589919,21
	8643735,34
	3946183,87

	в том числе гражданам
	3210466,49
	2204175,59
	1006290,90

	молодым семьям и молодым специалистам
	9379452,72
	6439559,75
	2939892,97

	5
	Муниципальный район «Дульдургинский район», всего
	6080508,00
	4174606,55
	1905901,45

	в том числе гражданам
	1185699,06
	814048,26
	371650,80

	молодым семьям и молодым специалистам
	4894808,94
	3360558,29
	1534250,65

	6
	Муниципальный район «Каларский район»,
всего
	2541806,13
	1745092,75
	796713,38

	в том числе гражданам
	342689,07
	235276,71
	107412,36

	молодым семьям и молодым специалистам
	2199117,06
	1509816,04
	689301,02

	7
	Муниципальный район «Карымский район»,
всего
	390165,93
	267870,59
	122295,34

	в том числе гражданам
	0,00
	0,00
	0,00

	молодым семьям и молодым специалистам
	390165,93
	267870,59
	122295,34

	8
	Муниципальный район «Красночикойский район», всего
	7043255,10
	4835585,93
	2207669,17

	в том числе гражданам
	729660,96
	500952,78
	228708,18

	молодым семьям и молодым специалистам
	6313594,14
	4334633,15
	1978960,99

	9
	Муниципальный район «Кыринский район»,
всего
	3596154,79
	2468975,05
	1127179,74

	в том числе гражданам
	425635,56
	292222,46
	133413,10

	молодым семьям и молодым специалистам
	3170519,23
	2176752,59
	993766,64

	10
	Муниципальный район «Могойтуйский район», всего
	8058245,94
	5395924,67
	2662321,27

в том числе гражданам
	547245,72
	375714,58
	171531,14

	молодым семьям и молодым специалистам
	6881108,22
	4724263,09
	2156845,13

	11
	Муниципальный район «Нерчинский район»,
всего
	11309745,88
	7764768,20
	3544977,68

в том числе гражданам
	2371399,12
	1628096,54
	743302,58

	молодым семьям и молодым специалистам
	8938346,76
	6136671,66
	2801675,10

	12
	Муниципальный район «Оловяннинский район», всего
	3192266,70
	2191668,45
	1000598,25

	в том числе гражданам
	0,00
	0,00
	0,00

	молодым семьям и молодым специалистам
	3192266,70
	2191668,45
	1000598,25

	13
	Муниципальный район «Ононский район», всего
	9019420,20
	6192333,05
	2827087,15

	в том числе гражданам
	1925494,20
	1321958,73
	603535,47

	молодым семьям и молодым специалистам
	7093926,00
	4870374,32
	2223551,68

	14
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский  район», всего
	2280190,50
	1565477,46
	714713,04

	в том числе гражданам
	364830,48
	250476,39
	114354,09

	молодым семьям и молодым специалистам
	1915360,02
	1315001,07
	600358,95

	15
	Муниципальный район «Улетовский  район», всего
	9404306,01
	6456623,04
	2947682,97

	в том числе гражданам
	685378,14
	470553,41
	214824,73

	молодым семьям и молодым специалистам
	8718927,87
	5986069,63
	2732858,24

	16
	Муниципальный район «Шелопугинский  район», всего
	1406777,97
	965832,86
	440945,11

	в том числе гражданам
	342689,07
	235276,71
	107412,36

	молодым семьям и молодым специалистам
	1064088,90
	730556,15
	333532,75

	17
	Муниципальный район «Шилкинский  район», всего
	11483871,91
	7884370,38
	3599501,53

	в том числе гражданам
	1642051,80
	1127367,54
	514684,26

	молодым семьям и молодым специалистам
	9841820,11
	6757002,84
	3084817,27

	Нераспределенный остаток
	394777,53
	271325,89
	123451,64

__________________________________________

image1.emf